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VENDIM Nr. 33, daté& 20.05.2016

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve té Késhillit Kombétar & Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6 t& datés 20.05.2016, pasi
shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Amantia ", miratuar nga Késhilli
Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga
Instituti 1 Arkeologjisé, drejtues Dr. Elio Hobdari,

VENDOSI:

1. T&€ miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Amantia ", miratuar nga
Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike),
paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues Dr. Elio Hobdari, né¢ lidhje me
veprimtaring e méposhtme:

e Keérkim sipérfaqésor (survey) né zonén e nekropolit
e Pastrim i pérgjithshém i varrit 3 né Nekropolin Verilindor

e Rilevim topografik i sipérfages qé& pérfshin stadiumin dhe ndértimet pérreth tij
dhe Nekropolin Verilindor."

2. Periudha kohore e kryerjes s¢ punimeve do t& jeté do t& jeté, né varési t&é financimit
dhe angazhimeve t& tjera t& paparashikuara t& stafit, né periudhén fund maji fillim
qershori ose né muajin shtator t& vitit 2016. Pér datat e sakta ose pér zhvendosje té
periudhés kohore, do t& njoftohet sekretaria e KKA.

3. Ng rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet
t€ pércaktohen masat q& do t& merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e
tyre. Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.
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5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sckretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

KRYETAR

SEKRETAR I KKA
TO
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